
 
1 

Obec Břehy 
Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis z    11. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 21.5.2020  od 17.00 v  restauraci v Autokempu, č.p. 251 

 

Zahájení 11. zasedání zastupitelstva 

 
11. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 17.00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       Pavel Jirava, Petr Morávek, Petr Jirák,  

  Pavel Krpata,  Jiří Kubát,  Gabriela Fialková , Pavel Erban, Marie Štarmanová 

Omluveni:  Vladimír Šanda 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno       zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 11. zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. 

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu určeni: G. Fialková, M. Štarmanová.    

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů:  G. 

Fialková, M. Štarmanová 

Informace: K zápisu z minulého - 10. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

Projednání a schválení programu 11. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1  Rozpočtové opatření č.  1/ 2020 

2. Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2019 

3. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2019 a  účetní  závěrky 

Základní školy Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres 

Pardubice za rok 2019  a rozdělení výsledku ŽŠ a MŠ 

4. Prodej pozemku p.č. 396/2 v k.ú. Břehy a schválení kupní smlouvy ( záměr 

zveřejněn - č.j. 632/19) 



 
2 

5. Pachtovní smlouva s Autokempem Buňkov s.r.o. - viz záměr č.j. 276/20 

6. Vydání Změny č. 2 Územního plánu Břehy 

7. Předložení návrhu na pořízení změny č. 3 Územního plánu obce Břehy (č.j. 

197/20)  

8. Smlouva na dotační management pro akci Zlepšení nakládání s odpady v obci 

Břehy   

9. Žádost o dotaci SKV Nezlomeni, č.j. 117/20 

10. Žádost - Domov u fontány,  č.j. 99/20 

11. Žádost Sokolu Břehy o příspěvek. č.j. 294/20 

12. Žádost Linka Bezpečí, č.j. 273/20 

13. Licence - autorská práva OSA  -návrh smlouvy 

14. Nové cvičící prvky na hřiště - nerez provedení 

15. Možnost změny dodavatele en. energie pro obecní prostory- č.p.107, 101, 8 

16. Žádost o převod pozemku pozemku p.č. 372 v k.ú. Břehy - od ÚZSVM 

17. Kronika obce 2019 

18. Žádost o pronájem restaurace č.p. 11.  

19. Vyhláška o zákazu podomního prodeje 

20. Kupní smlouva na pozemky p.č. 504/1 v k.ú. Břehy.  

21. Oprava asfaltových kurtů 

22. Oprava elektro na škole - dokončení z roku 2019 

23. Dotace knihovna - podání žádosti.  

24. Turnaj streetball na hřišti.  

25. Schválení PRO obce Břehy.  

 

 

Body zařazené zastupiteli (§ 94 zákona o obcích) 

Diskuze 

 

 

Předsedající se dotázal, zda zastupitelé souhlasí s navrženým programem, či zda někdo ze 

zastupitelů chce doplnit program o nějaký další bod. 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 11. Veřejného zasedání OZ 

Břehy tak, jak byl uveřejněn a přednesen. 

Hlasování:                       pro       8         proti      0                zdržel se 0 



 
3 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schválilo program 11. Veřejného zasedání tak, jak byl 

uveřejněn a přednesen. 

 

 

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 
 

1. Rozpočtové opatření č. 1/2020. Starosta informoval o RO, bylo vyvěšeno na úřední 

desce a zasláno zastupitelům. Přednesl starosta obce, vysvětlil položky . 

 

Návrh na usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 

1/2020 

 Hlasování:             pro     8            proti         0      zdržel se   0 

   

Usnesení č.  1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

2. Projednání a schválení Závěrečného účtu Obce Břehy za rok 2019 

 

Starosta obce seznámil přítomné zastupitele a občany s výsledky hospodaření Obce Břehy 

za rok 2019  a se závěrečným účtem Obce Břehy za rok 2019, dále předložil Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření Obce Břehy za rok 2019. Kontrolu prováděli pověření 

kontroloři Krajského úřadu pro Pardubický kraj, odboru finančního, oddělení kontroly. 

Výsledek: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečný účet obce Břehy byl vyvěšen 

na úřední desce obce v souladu se zákonem.   

 

Návrh na usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hospodaření Obce Břehy za 

rok 2019 bez výhrad  

 

Hlasování:             pro         8         proti          0      zdržel se   0 
 

usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje hospodaření Obce Břehy za rok 2019 

bez výhrad  

 

 

3. Projednání a schválení účetní závěrky Obce Břehy 2019 a  účetní  závěrky Základní 

školy Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za rok 2019  

a rozdělení výsledku ŽŠ a MŠ  
 

Starosta seznámil s podklady k účetní závěrce obce Břehy za rok 2019, účetní  závěrky 

Základní školy Břehy,        okres Pardubice a  Mateřské školy Břehy, okres Pardubice za 

rok 2019 byly vyvěšeny v souladu se zákony na úřední desce obce 23.4.2020. 

 



 
4 

 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce Břehy 

za rok 2019, účetní závěrku  Mateřské školy Břehy okres Pardubice za rok 2019 a 

Základní školy Břehy okres Pardubice za rok  2019. Zároveň schvaluje i hospodářský 

výsledek obou příspěvkových organizací, který je za rok 2019 u základní školy Břehy 5 

408,99 Kč  a ten bude převeden do rezervního fondu.  U Mateřské školy Břehy je 

23737,63  Kč, a ten bude převeden  podle návrhu ředitelky mateřské školy do fondu 

odměn 15 000 Kč a 8 737,63 Kč do rezervního fondu.  

 

Hlasování:             pro     8       proti 0              zdržel se   0 

 

usnesení č. 3: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje účetní závěrku Obce Břehy za rok 

2019, účetní závěrku  Mateřské školy Břehy okres Pardubice za rok 2019 a Základní školy 

Břehy okres Pardubice za rok  2019. Zároveň schvaluje i hospodářský výsledek obou 

příspěvkových organizací, který je za rok 2019 u základní školy Břehy 5 408,99 Kč  a ten 

bude převeden do rezervního fondu.  U Mateřské školy Břehy je 23737,63  Kč, a ten bude 

převeden  podle návrhu ředitelky mateřské školy do fondu odměn 15 000 Kč a 8 737,63 

Kč do rezervního fondu. 

 

4. Prodej pozemku p.č. 396/2 v k.ú. Břehy a schválení kupní smlouvy ( záměr zveřejněn - 

č.j. 632/19). Žádost podala paní Jana Stejskalová, záměr byl vyvěšen na úřední desce a 

návrh smlouvy zaslán zastupitelům. Vzhledem k obdobným prodejům v minulosti, kdy 

byla cena 100 kč /m2 je i v tomto případě navržena cena 100 kč/m2. Tento pozemek obec 

nepotřebuje, je dlouhá léta zaplocen a užíván žadatelkou.  

 

Návrh na usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu kupní mezi 

prodávající obcí Břehy a kupující p. Janou Stejskalovou , Štěpánkova 111, 535 01 Břehy 

na pozemek p.č. 396/2 v k.ú. Břehy za kupní cenu 100 Kč/ m2  tedy celkem 3800Kč.  

Hlasování:             pro      8          proti    0            zdržel se   0 
 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu kupní mezi prodávající obcí 

Břehy a kupující p. Janou Stejskalovou , Štěpánkova 111, 535 01 Břehy na pozemek p.č. 

396/2 v k.ú. Břehy za kupní cenu 100 Kč/ m2  tedy celkem 3800 Kč. 

 

5. Pachtovní smlouva s Autokempem Buňkov s.r.o.  Původní smlouva byla nájemní 

smlouvou, nyní půjde o pachtovní smlouvu.  Vzhledem k situaci v turismu je možno 

navrhovaný nájem následně snížit. To navrhuje starosta  řešit až dle situace.  

 

 

Návrh na usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  pachtovní smlouvu mezi 

Obcí Břehy jako propachtovatelem a s Autokempem Buňkov s.r.o. jako pachtýřem  a s 

navrženým ročním nájemným 200 000 Kč.  

Hlasování:             pro        8          proti        0       zdržel se   0 

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník



 
5 

usnesení č. 5 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  pachtovní smlouvu mezi Obcí Břehy 

jako propachtovatelem a s Autokempem Buňkov s.r.o. jako pachtýřem  a s navrženým 

ročním nájemným 200 000 Kč.  

 

 

6. Vydání Změny č. 2 Územního plánu Břehy.     

Návrh na usnesení č. 6: 

 Vydání Změny č. 2 Územního plánu Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy potvrzuje ověření souladu Změny č. 2 Územního plánu Břehy se 

Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje ve znění aktualizace č. 2 a s Politikou 

územního rozvoje ČR v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

Krajského úřadu Pardubického kraje dle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo obce Břehy, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) za použití ustanovení § 

43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává formou opatření 

obecné povahy Změnu č. 2 Územního plánu Břehy, která obsahuje 

A1 textovou část, obsahuje 45 stran 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 

Vyhodnocení koncepce změny č. 2 územního plánu obce Břehy z hlediska vlivů na životní 

prostředí a 

veřejné zdraví 

A2 výkresovou část 

A2.1 výkres základního členění území 1 : 5 000 

A2.2 hlavní výkres 1 : 5 000 

A2.3 výkres koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000 

Odůvodnění změny č. 2 územního plánu Břehy obsahuje: 

Textová část odůvodnění Změny č. 2 ÚP, obsahuje 91 stran 

Grafická část odůvodnění obsahuje: 

B2.1 – Koordinační výkres 

B2.3 – Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 

 

 

Hlasování:             pro     8            proti   0             zdržel se   0 
usnesení č. 6  

Vydání Změny č. 2 Územního plánu Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy potvrzuje ověření souladu Změny č. 2 Územního plánu Břehy se 

Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje ve znění aktualizace č. 2 a s Politikou 

územního rozvoje ČR v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

Krajského úřadu Pardubického kraje dle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo obce Břehy, , ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) za použití ustanovení § 

43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 



 
6 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává formou opatření 

obecné povahy Změnu č. 2 Územního plánu Břehy, která obsahuje 

A1 textovou část, obsahuje 45 stran 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 

Vyhodnocení koncepce změny č. 2 územního plánu obce Břehy z hlediska vlivů na životní 

prostředí a 

veřejné zdraví 

A2 výkresovou část 

A2.1 výkres základního členění území 1 : 5 000 

A2.2 hlavní výkres 1 : 5 000 

A2.3 výkres koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000 

Odůvodnění změny č. 2 územního plánu Břehy obsahuje: 

Textová část odůvodnění Změny č. 2 ÚP, obsahuje 91 stran 

Grafická část odůvodnění obsahuje: 

B2.1 – Koordinační výkres 

B2.3 – Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 

 

 

 

7. Předložení návrhu na pořízení změny č. 3 Územního plánu obce Břehy (č.j. 197/20)  

na adresu obce byly doručeny celkem 4 žádosti o změnu ÚP Břehy č. 3 zkráceným 

postupem dle  § 55 a odst. 2 stavebního zákona. Všechny se týkají bývalého areálu JZD. 

MU Přelouč jsem předal žádosti k posouzení a jsou úplné a ZO může rozhodnout o 

pořízení změny ÚP 3.   

 

Návrh na usnesení č. 7  



 
7 

 
 

Hlasování:             pro  8               proti      0          zdržel se   0 
usnesení č. 7   

Marie Sůrová, Břehy 65

Sofinka07
Obdélník



 
8 

 
 

8. Smlouva na dotační management pro akci Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy . 

jedná se o smlouvu kterou f. Alnio  zajistí obci veškerou administrativu, monitorovací 

zprávy změnová hlášení atd. po dobu životnosti projektu.  

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  Smlouvu na dotační management pro akci Zlepšení 

nakládání s odpady v obci Břehy s firmou Alnio s.r.o. Jedná se o uznatelné náklady ve 

výši 42 500 Kč.  

Hlasování:             pro    8                 proti                zdržel se    

 

usnesení č. 8: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  Smlouvu na dotační management pro 

akci Zlepšení nakládání s odpady v obci Břehy s firmou Alnio s.r.o. Jedná se o uznatelné 

náklady ve výši 42 500 Kč.  

 

 

Sofinka07
Obdélník



 
9 

9. Žádost o dotaci SKV Nezlomeni, č.j. 117/20. SKV Nezlomeni pořádají v srpnu a v říjnu 

soustředění sportovců v autokempu Buňkov. Žádají o podporu na toto soustředěný ve výši 

20000 kč. Vzhledem k dobré spolupráci s nimi, dále vzhledem k potřebě podpory sportu i 

handicapovaných spoluobčanů doporučuji schválit.  

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 20 000 Kč pro  

SKV Pardubice  Nezlomeni z.s. IČO:      22909711   a pověřuje starostu obce podpisem 

darovací smlouvy. Finanční částka  bude použita na soustředění SKV v srpnu a v září 2020.  

Hlasování:             pro  8               proti                zdržel se    

usnesení č. 9: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční částku 20 000 Kč pro  SKV 

Pardubice  Nezlomeni z.s. IČO:      22909711   a pověřuje starostu obce podpisem darovací 

smlouvy. Finanční částka  bude použita na soustředění SKV v srpnu a v září 2020.  

 

 

10. Žádost - Domov u fontány,  č.j. 99/20. Žádají obec o poskytnutí příspěvku- daru. V 

domově jsou v současnosti 3 Břežáci. Doporučuji schválit dar ve výši cca 5000 Kč, Jako 

minulý rok, který bude použit pro klienty domova.   
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru 

Domovu u fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000Kč, který bude obdarovaným 

použit pro zlepšení služeb pro klienty.   

Hlasování:             pro    8              proti    0            zdržel se   0 
 

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru 

Domovu u fontány Přelouč IČ: 71176225 ve výši 5000Kč, který bude obdarovaným 

použit pro zlepšení služeb pro klienty 

 

11. Žádost Sokolu Břehy o příspěvek. č.j. 294/20. Sokol je důležitou organizací v obci a 

pořádá mnoho akcí, Jednou z nich je šachový turnaj Listopádí jehož  se účastní i mnoho 

dětí. Doporučuji schválit podporu. ve formě daru 19 000 kč na technické zajištění turnaje 

Listopádí 2020  a věcné ceny pro soutěžící.  

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru Sokolu 

Břehy IČO: 64242200  ve výši 19000 Kč na technické zajištění turnaje Listopádí 2020  a 

věcné ceny pro soutěžící 

 

Hlasování:             pro   8               proti    0            zdržel se   0 

 

Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí finančního daru Sokolu 

Břehy IČO: 64242200  ve výši 19000 Kč na technické zajištění turnaje Listopádí 2020  a 

věcné ceny pro soutěžící 

 

 

12.  Žádost Linka Bezpečí, č.j. 273/20. žádají o podporu této služby veřejnosti .  

Návrh usnesení č. 12: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje poskytnutí částky 3000Kč 

Lince Bezpečí .  

  



 
10 

Hlasování:             pro  2    proti   5            zdržel se   1 

 

usnesení č. 12:  nebylo přijato 

 

13. Licence - autorská práva OSA  - návrh smlouvy. V tomto roce mají obce možnost uzavřít, 

díky podmínkám dojednaným Svazem měst a obcí ČR výhodnou smlouvu na autorská 

práva. Týká se veřejných akcí v obci , rozhlasu atd. Jedná se o paušální systém , a měli 

bychom za 13 642 Kč "pokryto" s OSA  14 akcí ročně a 2197 Kč ročně by bylo na místní 

rozhlas. je nutné uzavřít rámcovou smlouvu o jednoduchém vypořádávání autorských práv 

s SMS služby s.r.o. a na jejím základě pak objednáme licenci od OSA. Balíček jde 

rozšiřovat a měnit. P. Kučera se zeptal zda jde pokrýt rozšíření akcí v dalších letech - ano 

jde.  

 

Návrh usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje rámcovou smlouvu o 

jednoduchém vypořádávání autorských práv s SMS služby s.r.o. a následné objednání licence 

na autorská práva  "balíček obec 2" za 13 642 Kč ročně a na místní rozhlas 2 197 Kč ročně.  

Hlasování:             pro      8            proti       0         zdržel se   0 

 

usnesení č. 13: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje rámcovou smlouvu o jednoduchém 

vypořádávání autorských práv s SMS služby s.r.o. a následné objednání licence na 

autorská práva  "balíček obec 2" za 13 642 Kč ročně a na místní rozhlas 2 197 Kč ročně. 
 

 

14. Nové cvičící prvky na hřiště . Oslovil jsem firmy a mám dvě nabídky se seznamem 

dodávaných prvků. Navrhuji schválit 75 000Kč a pověřit výběrem výbor pro mládež a 

sport. Starosta předložil dva návrhy a předal J. Kubátovi. P.Morávek navrhuje do 100 000 

a nerezové prvky.   
Návrh usnesení č. 14: Obecní zastupitelstvo schvaluje pořízení cvičících prvků na hřiště 

v ceně do 100 000 Kč a pověřuje výbor pro mládež a sport výběrem těchto prvků a 

starostu obce jejich následným  zakoupením.  

 

Hlasování:             pro    8              proti      0          zdržel se   0 

usnesení č. 14: Obecní zastupitelstvo schvaluje pořízení cvičících prvků na hřiště v ceně 

do 100 000 Kč a pověřuje výbor pro mládež a sport výběrem těchto prvků a starostu 

obce jejich následným  zakoupením. 

 

 

15. Možnost změny dodavatele en. energie pro obecní prostory- č.p.107, 101, 8 . Doporučuji 

ještě jednat s dodavatelem, zaslaná nabídka nespecifikuje jasně možnou úsporu. Problém 

je především zbrojnice, kde se musí u hasicích aut topit a také ve staré budově OÚ - velké 

náklady. Chtělo by to změnit způsob vytápění a stav budov. V diskusi ke změně 

dodavatele energie- je to zbytečná komplikace - nabídky jsou ve výsledku obdobné a 

výhodné ceny se po roce - dvou vyrovnávají. Obec odebírá energii od ČEZ a od Clever 

energie.  



 
11 

      Po diskusi bod odložen.  

 

 

 

16.  Žádost o převod pozemku pozemku p.č. 372 v k.ú. Břehy - od ÚZSVM  

Jedná se o místní komunikaci  Fučíkova. Již je zařazena do místních komunikací a máme 

nový passport. A můžeme , dle podmínek ˇUZSVM zažádat o bezplatný převod pozemku 

p.č. 372.  

 

Návrh usnesení č. 16:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje žádost o bezplatný převod 

pozemku p.č. 372 v k.ú. Břehy  a pověřuje starostu jejím podáním u ÚZSVM.  

 

Hlasování:               pro     8          proti   0           zdržel se   0 

 

usnesení č. 16:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje žádost o bezplatný převod pozemku 

p.č. 372 v k.ú. Břehy  a pověřuje starostu jejím podáním u ÚZSVM.  

 

17. Kronika obce 2019. 

 

Návrh na usnesení č. 17: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Kroniku obce Břehy 2019.  

 

Hlasování:               pro       8      proti       0       zdržel se   0 

 

usnesení č. 17: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Kroniku obce Břehy 2019. 

 

18. Žádost o pronájem restaurace č.p. 11. Žadatel pan Martin Kokeš Obránců míru 1308, 

Přelouč 53501 a mailem projevila zájem p. Ilona Rusínová. Záměr opětovně zveřejněn 

30.4.2020. Již v minulosti byli žadatelé, které ZO neakceptovalo. Prioritně se chceme 

snažit objekt rekonstruovat, architekt ( p. ing. Dvořáček) je pozván na první jednání a 

prohlídku objektu čp.11. Následně ZO na základě doporučení architekta může rozhodnout 

o dalším využití a opravách čp.11. Nyní je ale možnost pronajmout jen hospodu. 

 

Návrh na usnesení č. 18a):  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nájem nebytových prostor hospody Na křižovatce  

č.p. 11 dle vyvěšeného záměru obce (usnesení č. 14 z 5. zasedání Zastupitelstva obce 

Břehy) panu Martinu Kokešovi , pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. Nájemné 

bude činit 2000 Kč/ měsíc plus energie, na dobu určitou.  

 

Hlasování:       8        pro proti   0        zdržel se   0 

usnesení č. 18a):  

Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nájem nebytových prostor hospody Na křižovatce  

č.p. 11 dle vyvěšeného záměru obce (usnesení č. 14 z 5. zasedání Zastupitelstva obce 

Břehy) panu Martinu Kokešovi , pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. Nájemné 

bude činit 2000 Kč/ měsíc plus energie, na dobu určitou.  

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník



 
12 

.  

 

 

Návrh na usnesení č. 18b)  

nehlasováno 

 

 

19.  Vyhláška o zákazu podomního prodeje  - na základě podnětu občana obce , který navrhl 

přijmout vyhlášku  jsem prověřil možnosti omezení, pozor - podomní prodej nelze 

regulovat vyhláškou (OZV) . Řešením je nařízení obce schválené zastupitelstvem. Proto 

jej předkládá starosta ke schválení jako Nařízení obce č. 1/2020 o zákazu podomního a 

pochůzkového prodeje na území obce.  

 

Návrh na usnesení č. 19:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Nařízení obce Břehy č. 

1/2020 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce.  

Hlasování:               pro  8            proti   0        zdržel se   0 

usnesení č. 19:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Nařízení obce Břehy č. 1/2020 o 

zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území obce.  

 

20. Kupní smlouva na pozemek p.č. 504/1 v k.ú. Břehy. Je to velice důležitý pozemek- 

nachází se na něm betonový žlab v majetku obce kam vozíme zelený odpad. Je potřebné 

pro obec tento pozemek zakoupit, zelený odpad se musí někam ukládat - m,ohla by zde 

být malá kompostárna do 150 t. . Majitelé jsou ochotni obci za 100 kč prodat. Viz též bod 

23 na 6. zasedání ZO Břehy, kde byl starosta zastupiteli pověřen jednat o koupi pozemku. 

.  

 

Návrh na usnesení č. 20:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr koupě pozemků 

pozemek p.č. 504/1; v k.ú. Břehy a pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy za   kupní 

cenu 100 kč/m2.  

Hlasování:               pro               proti           zdržel se    

 

usnesení č. 20:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr koupě pozemků pozemek p.č. 

504/1; v k.ú. Břehy a pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy za   kupní cenu 100 

kč/m2 

 

21. Oprava asfaltových kurtů. Nabídka SUS středisko Přelouč. Oprava dle nabídky , 

obsahující soupis prací činí 485 000 Kč bez DPH. Realizace v červnu 2020. J.Kubát- bude 

čočkovitý tvar? Starosta - nyní je již kurt vyspádován a tak i opravený povrch bude 

reflektovat tento spád. Mohl by být i stavební dozor, místostarosta - stavbu ohlídáme sami 

ve spolupráci s dodavatelem.  

 

Návrh na usnesení č.21: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku  SUS  Pardubice 

cestmistrovství Přelouč z 16.3.2020 na opravu tenisových kurtů za cenu 485 000 Kč bez 

DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo  



 
13 

 

Hlasování:               pro 8              proti   0        zdržel se   0 

 

usnesení č.21: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku  SUS  Pardubice 

cestmistrovství Přelouč z 16.3.2020 na opravu tenisových kurtů za cenu 485 000 Kč bez 

DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo 

 

22. Oprava elektro na škole - dokončení z roku 2019. Dokončení akce , kdy první etapa byla v 

roce 2019. p. Petr Danielka 6.4. doručil nabídku na sborovnu, kabinet, ředitelnu a 

rozvaděč. Cena díla včetně DPH 124 874 Kč. Realizace červenec- srpen.  

 

Návrh na usnesení č.22: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku  Petra Danielky ICO 

729 42 240 na opravu elektroinstalace ve škole Břehy ( sborovna, kabinet, ředitelna, 

rozvaděč) za cenu 124 874 Kč s DPH.  

 

Hlasování:               pro         8      proti    0       zdržel se   0 

 

Návrh na usnesení č.22: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje nabídku  Petra Danielky ICO 

729 42 240 na opravu elektroinstalace ve škole Břehy ( sborovna, kabinet, ředitelna, 

rozvaděč) za cenu 124 874 Kč s DPH.  

 

23. Na vybavení nové knihovny je možno získat dotaci v programu 5. výzva MAS 

Bohdanečsko - PRV - rok 2020: kulturní, spolkové domy, knihovny, veřejná prostranství. 

V našem případě na knihovní regály, stoly, skříně, vnitřní schody a audio-video- Pc  

techniku. Do konce května - žádost.  

 

Návrh na usnesení č.23: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje podání žádosti v programu 

5. výzva MAS Bohdanečsko - PRV - rok 2020: kulturní, spolkové domy, knihovny, 

veřejná prostranství na vybavení nové knihovny ve Břehách.   

 

Hlasování:               pro      8         proti  0         zdržel se   0 

 

usnesení č.23: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje podání žádosti v programu 5. výzva 

MAS Bohdanečsko - PRV - rok 2020: kulturní, spolkové domy, knihovny, veřejná 

prostranství na vybavení nové knihovny ve Břehách.   

 

24. Streetballový turnaj na hřišti  -žádost podána 21.5.  Dne 18.7.2020 8-23:00, žadatel Jan 

Farkaš, Kozašice ( s J. Jelínkem ml.  ze Břehů) . Turnaj 3-členných družstev, za dodržení 

nočního klidu , pořadatelé prostory uklidí.  

 

Návrh na usnesení č.24 Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořádání streetballového turnaje 

mládeže  na basketbalovém hřišti ve Břehách 18.7.2020. Odpovědný pořadatel - Jan Farkaš, 

Kozašice.  

 

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník

Sofinka07
Obdélník



 
14 

Hlasování:               pro      8         proti  0         zdržel se   0 

usnesení č.24:  Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje pořádání streetballového turnaje mládeže  

na basketbalovém hřišti ve Břehách 18.7.2020. Odpovědný pořadatel - Jan Farkaš, Kozašice.  

 

 

25. Návrh Programu rozvoje obce je vypracován dle podkladů v usnesení 7 z  10. zasedání 

Zastupitelstva obce Břehy dodaných ing. arch. Tománkovi. Můžeme jej schválit.  

 

Návrh na usnesení č.25: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Program rozvoje obce Břehy 

2020-2030 zpracovaný ing. arch. Tománkem.  

Hlasování:               pro      8         proti  0         zdržel se   0 

 

usnesení č.25: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje Program rozvoje obce Břehy 2020-2030 

zpracovaný ing. arch. Tománkem.  

 

 

Informace: Na návsi a v ulici pod Lipami CEZ Distribuce ( jimi najaté firmy)  provádí 

ukládání NN do země. Bude tam ztížený průjezd a pohyb strojů. 

Diskuse k velkému nepořádku na sběrných místech, často jsou plná, lidé zde nechávají pytle. 

Chceme do konce roku zprovoznit nové sběrné místo u TS. Máme zažádáno o dotaci na door-

to- door systém sběru odpadu ( popelnice na separovaný odpad u každého domu). V 

neposlední řadě se budou instalovat kamery monitorující sběrná místa a chránící majetek 

obce. Postupně se obec bude snažit nabízet další možnosti třídění, ale zavede i kamery 

monitorující její majetek. 

Petr Morávek: Poděkoval úřadu, že zvládl korona krizi a všechny problémy s tím související a 

že dobře dopadla kontrola hospodaření. 

starosta: Poděkoval TS Břehy za práci i v té složité koronavirové době. Také poděkoval škole 

a školce.  

Od firem CSGM a.s a Sev.en Energy a.s. jsme obdrželi zdarma respirátory, část již byla 

využita a část je na OÚ Břehy v rezervě. Děkujeme. 

Také velmi děkujeme všem, kteří v době nouzového stavu pomohli s řešením krizových 

situací - šití roušek, rozvoz desinfekce a pomoc seniorům, desinfekce veřejných prostor, 

darování materiálu na šití roušek  apod. Moc si toho vážíme.  

 

 

Ukončení 11. zasedání ZO.  

 

 

 

ing. G. Fialková         M. Štarmanová.   

         

 

 

 

ing.Petr Morávek ( místostarosta)    ing. Pavel Jirava (starosta) 


